
Na osnovu člana 2. stav 1. i člana 8 Zakona o lokalnim komunalnim taksama ("Sl. list RCG", 
br. 27/06). člana 45. stav 1. tačka 8. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03 i 
28/04, 75/05, 13/06, 88/09 i Sl.list  Crne Gore 3/10 i 38/12) i člana 30. Statuta Opštine Kotor 
("Sl. list Opštine Kotor". br. 3/04 i Sl.list Crne Gore-opstinski propisi br.17/08,31/09, 40/10 i 
4/11), Skupština Opštine Kotor, na sjednici održanoj  09. 07. 2013 godine donijela je:

ODLUKU

o izmjenama i dopunama 

Odluke o lokalnim komunalnim taksama

 ("Sl.  list  Opštine  Kotor",  br.  01/07  od  03.01.2007  i  "Sl.  list  Crne  Gore  -  opštinski 
propisi",  br. 10/10 od 15.03.2010, 18/10 od 18.05.2010, 04/11 od 24.01.2011, 20/11 od 
29.06.2011).

Član 1.

U Odluci o lokalnim komunalnim taksama ("Sl. list Opštine Kotor", br. 01/07 od 03.01.2007 i 
"Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 10/10 od 15.03.2010, 18/10 od 18.05.2010, 04/11 
od 24.01.2011, 20/11 od 29.06.2011) mijenja se tarifni dio i sada glasi :

Tarifni broj 1.

1. Za korišćenje prostora na javnim površinama ili ispred poslovnih prostorija (bašte, terase) 
od svakog cijelog ili započetog m2 prostora koji se koristi visina takse utvrđuje se mjesečno i 
to: (mjesečno)

- ekstra zona 2,60 €

- prva zona 1.97 €

- druga zona 1.66 €

- treća zona 1,30 €

- četvrta zona 0,98 €.

2. Za korišćenje bašti terasa koje su sastavni dio ugostiteljskog objekta na osnovu projektne 
dokumentacije,  od  svakog  cijelog  ili  započetog  m2  prostora  koji  se  koristi.  visina  takse 
utvrđuje se mjesečno i to:

- ekstra zona 1,97 €

- prva zona 1,61 €

- druga zona 1,30 €

- treća zona 0,98€

1



- četvrta zona 0,67 €.

3.  Za korišćenje prostora na javnim površinama za kioske i  druge privremene objekte od 
svakog cijelog ili započetog m2 prostora koji se koristi. visina takse se utvrđuje mjesečno, i 
to: od 1 m2 do 50 m2

- ekstra zona 2,60 €

- prva zona 1,97 €

- druga zona 1,61 €

- treća zona 1,30 €

- četvrta zona 0,98 €.

Za privremene objekte čija je površina preko 50m2 plaća se za prvih 50 m2 taksa predviđena 
tačkom 3 a ostala površina kako slijedi:

- Od 51 m2 do 100 m2 plaća se 80% iznosa iz tačke 1.

- Od 101 m2 do 200 m2 plaća se 60% iznosa iz tačke 1,

- Od 201 m2 do 500 m2 plaća se 40% iznosa iz tačke 1.

- Od 501 m2 i više iznosi plaća se 20% iznosa iz tačke 1.

4. Za korišćenje prostora na javnim površinama ili ispred poslovnih prostorija, za privremene 
objekte, automate za prodaju osvježava-jućih napitaka, sladoleda, dezerta, kokica, palačinki, 
kukuruza i sl., kao i za privremena prodajna mjesta - tezge, visina takse utvrđuje se mjesečno 
po objektu, i to:

- ekstra zona 44.76 €

- prva zona 38.93 €

- druga zona 32.27 €

- treća zona 26.02 €

- četvrta zona 19.25 €.

5.  Za  korišćenje  prostora  na  javnim  površinama  za  priređivanje  muzičkih  koncerata, 
pozorišnih predstava, izložbi, skupova, snimanja filmova, reklamnih spotova i sl. visina takse 
utvrđuje se 645.42 € dnevno.

6.  Za  korišćenje  prostora  radi  izvođenja  građevinskih  radova,  raskopavanja,  deponovanja 
građevinskog i drugog materijala plaća se po m² zauzete površine:

2



 pri izvođenju radova na objektima (poslovnim, stambenim i infrastrukturnim) 
koji iziskuju raskopavanje javnih površina 0.83 €/ dnevno

- za zauzimanje trotoara ili parkinga koje onemogućava kretanje vozila ili  pješaka, 
deponovanjem građevinskog ili drugog materijala 1,04 €/dnevno

-  za  zauzimanje  kolovoza  koje  onemogućava  kretanje  vozila  ili  pješaka, 
deponovanjem građevinskog ili drugog materijala 1,35 €/dnevno

-  za  zauzimanje  javnih  površina,  radi  postavljanja  skele  u  svrhu  rekonstrukcije  i 
sanacije objekata 2.08 € /mjesečno

-  za  zauzimanje  javnih  površina,  radi  postavljanja  zaštitnih  ograda  za  izvođenje 
građevinskih  radova  kao  i  za  odlaganje  građevinskog  i  drugog  materijala  0,52€ 
/mjesečno

7. Za korišćenje prostora na javnim površinama radi postavljanja privremenog objekta plaća 
se mjesečno/m² zauzetog zemljišta, i to za:

a) bilbord

- extra zona 156.15 €

- prva zona 135.33 €

- druga zona 124.92 €

- treća zona 104.10 €

- četvrta zona 83.28 €

b) pano

- extra zona 52.05 €

- prva zona 41.64 €

- druga zona 31.23 €

- treća zona  20.82 €

- četvrta zona 15.61 €

c) tende iznad poslovnih prostorija

- extra zona 2,60 €

- prva zona 2,08 €

- druga zona 1,56 €

3



- treća zona 1,24€

- četvrta zona 1,04 €

Taksu po ovom osnovu plaća obveznik na osnovu rješenja o utvrđivanju obaveze plaćanja 
lokalne komunalne takse nadležnog organa a po prethodno izdatom rješenju o postavljanju 
privremenih  objekata  ili  korišćenje  površine  ili  uvjerenja  nadležnog  organa,  na  osnovu 
službene evidencije ili na osnovu zapisnika nadležne inspekcije.

8.  Za  korišćenje  prostora  u  ostale  svrhe  koje  nisu  obuhvaćene  ovim  Tarifnikom  po  m2 
površine koja se koristi 2,18 € mjesečno.

Taksu iz ovog Tarifnog broja plaća obveznik na osnovu rješenje o utvrđivanju komunalne 
takse nadležnog organa a prilikom izdavanja rješenja o postavljanju privremenih objekata ili 
korišćenja  površine  ili  uvjerenja  nadležnog  organa,  na  osnovu  službene  evidencije  ili 
zapisnika nadležne inspekcije.

Tarifni broj 2.

Za  priređivanje  muzičkog  programa  u  ugostiteljskim  objektima,  baštama  i  terasama  za 
angažovanje žive muzike plaća se:

- dnevno 78.07 €

- mjesečno 327.91 €.

Za priređivanje muzićkog programa angažovanjem žive muzike u noćnim klubovima plaća se:

 dnevno 100,00 € 
 mjesečno 450,00 €.

Taksu  iz  ovog  Tarifnog  broja  plaća  obveznik  na  osnovu  rješenja  o  utvrđivanju  lokalne 
komunalne takse nadležnog organa prilikom izdavanja rješenja o angažovanju "žive muzike", 
službene evidencije ili zapisnika nadležne inspekcije.

Tarifni broj 3.

Za korišćenje reklamnih panoa, bilborda, metro- lajt reklama, siti- lajt reklama i drugih vidova 
reklamiranja, osim pored magistralnih i regionalnih puteva, plaća se lokalna komunalna taksa 
zavisno od razvijene površine natpisa na panou i bilbordu mjesečno i to:

1) Za korišćenje reklamnih panoa, bilborda,  metro-lajt  reklama,  siti-  lajt  reklama i  drugih 
vidova  reklamiranja  od  strane  pravnih  lica  i  preduzetnika  u  cilju  reklamiranja  svojih 
proizvoda ili usluga, odnosno djelatnosti po strani:

- do 1m² 15,61€

- od 1,1m² do 4m² 46.84€

- od 4,1m² do 12m² 83.28€

4



- preko 12m² 124.92€.

2)  Za  korišćenje  reklamnih  panoa,  bilborda,  metro-lajt  reklama,  siti-lajt  reklama i  drugih 
vidova  reklamiranja  od  strane  pravnih  lica  i  preduzetnika  registrovanih  za  obavljanje 
djelatnosti  reklame odnosno marketinga,  koji  u  komercijalne  svrhe reklamiraju djelatnost, 
proizvode i usluge trećih lica po strani:

- do 2 m² 17,69€

- od 2,1m² do 8m² 52.05€

- od 8,1m² do 12m² 72.87€

- preko 12m² 135.33€.

3) Za reklame sa izmjenom reklamnih poruka po strani:

- do 2 m² 20.82€

- od 2,1 m²- 8 m² 62.46€

- od 8,1 m²- 12 m² 104.10€

- preko 12 m² 124.92€.

4) Za korišćenje reklamnih panoa na fasadama zgrada, i to natpisi na fasadama (murali, panoi, 
pisane reklame), PVC folije na pod konstrukciji i svjetleće reklame:

- do 2m² 10.41 €

- od 2,1 m²- 8 m² 41.64 €

- od 8,1 m²- 12 m² 104.10 €.

5) Za korišćenje reklamnih panoa na stubovima javne rasvjete u vlasništvo Opštine Kotor 
plaća se do 1m2 31.23 €.

6) Za korišćenje reklamnih tabli u okviru gradilišta

- za korišćenje tabli kojima se reklamira sopstvena djelatnost, 208.20€ po tabli

- na zidu objekta 4,16€/m2.

7) Za korišćenje projektora za vizuelnu i zvučnu reklamu i sl.uređaji (reklame,spotove,prenos 
sporstkih manifestacija, skupovi) na terasama.baštama,trgovima,fasadama po m2 prostora za 
prikazivanje i to:

- do 5m2 104.10€

- preko 5 m2 156.15€.

5

http://terasama.ba/


8) Za korišćenje reklamnih zastava (na jarbolima stubovima fasadama) plaća se po zastavi i 
to:

- do 2m2 62.46€

- preko 2m2 41.64€

- preko 5 m2 156.15€.

9)  Za  ispisivanje  sopstvenih  i  drugih  reklama,na  spoljašnjem  dijelu  poslovnih  prostorija 
uključujući tende suncobrane,plaća se taksa i to

- do 2m2 20,82 €.

- preko 2. m2 8.32 €.- po svakom cijelom ili započetom m2.

Taksa iz  ovog tarifnog broja plaća se na osnovu Rješenja o utvrđivanju komunalne  takse 
nadležnog  organa  a  prilikom  izdavanja  Rješenja  o  postavljenju  privremenih  objekata  ili 
površine, Uvjerenja nadležnog organa, na osnovu službene evidencije ili zapisnika nadležne 
inspekcije.

Tarifni broj 4.

Za korišćenje prostora za parkiranje vozila, motocikala i bicikala, na uređenim i obilježenim 
mjestima, plaća se m2 mjesečno, i to:

- prva zona 0,42€

- druga zona 0,32 €

- treća zona 0,27 €

- četvrta zona 0,21 €

Taksu iz ovog tarifnog broja plaća korisnik parking prostora.

Za korišćenje taksi stajališta, po taksi vozilu, plaća se taksa mjesečno 10,83 €

Taksu iz ovog Tarifnog broja, plaća auto-taksi prevoznik na osnovu rješenja o utvrđivanu 
lokalne  komunalne  takse  a  prilikom izdavanja rješnja  o ispunjavanju uslova  za  izdavanje 
licence i izvoda licence nadležnog organa a za svaki naredni mjesec do 15-og u mjesecu.

Tarifni broj 5.

1. Za korišćenje slobodnih površina za kampovanje, postavljanje šatora, kamp prikolica i sl, 
plaća se dnevno komunalna taksa i to:

- za auto - prikolicu (namjenski auto za kampovanje) po auto - prikolici 1,30 €

- za kamp prikolicu po prikolici 0,98 €

6



- za šatore po šatorskoj jedinici 0,64 €.

2. Za korišćenje slobodnih površina radi postavljanja privremenih objekata od svakog cijelog 
ili započetog m2 prostora koji se koristi. visina takse utvrđuje se mjesečno i to: Od 1 m2 do 
50 m2

- prva zona 1,61 €

- druga zona 1,30 €

- treća zona 0,98 €

- četvrta zona 0,64 €.

Za privremene objekte čija je površina preko 50 m2 plaća se za prvih 50 m2 taksa predviđena 
tačkom 2. a ostala površina kako slijedi:

- Od 51 m2 do 100 m2 plaća se 80% iznosa iz tačke 2.

- Od 101 m2 do 200 m2 plaća se 60% iznosa iz tačke 2,

- Od 201 m2 do 500 m2 plaća se 40% iznosa iz tačke 2,

-Od 501 m2 i više iznosi plaća se 20% iznosa iz tačke 2.

3.  Za korišćenje slobodnih  površina  radi  postavljanja  privremenih  objekata  -  automata  za 
prodaju osvježavajućih napitaka, sladoleda, dezerta, kokica, palačinki, kukuruza i sl. kao i za 
privremena prodajna mjesta - tezge, visina takse utvrđuje se mjesečno po objektu, i to:

- ekstra zona 38.93 €

- prva zona 32.27 €

- druga zona 25.71 €

- treća zona 19.15 €

-četvrta zona 16.13 €.

Taksu iz ovog Tarifnog broja plaća obveznik na osnovu rješenje o utvrđivanju komunalne 
takse nadležnog organa a prilikom izdavanja rješenja o postavljanju privremenih objekata ili 
korišćenja  površine  ili  uvjerenja  nadležnog  organa,  na  osnovu  službene  evidencije  ili 
zapisnika nadležne inspekcije.

 Tarifni broj 6.

Korišćenje  vitrina  radi  izlaganja  robe  van  poslovnih  prostorija,  plaća  se  taksa  po  vitrini 
mjesečno u iznosu od 64.54 €.

7



Taksu iz ovog Tarifnog broja plaća obveznik na osnovu rješenje o utvrđivanju komunalne 
takse nadležnog organa a prilikom izdavanja rješenja o postavljanju privremenih objekata ili 
korišćenja  površine  ili  uvjerenja  nadležnog  organa,  na  osnovu  službene  evidencije  ili 
zapisnika nadležne inspekcije.

Tarifni broj 7. 

Za držanje plovnih postrojenja, plovnih naprava i drugih objekata na vodi:

1. Za držanje plovnih postrojenja i naprava na vodi plaća se taksa godišnje u iznosu od 57.46€ 
po objektu

2. Za držanje i korišćenje plovnih objekata- pontona za privez plovila plaća se taksa po 
dužnom metru u mjesečnom iznosu od 2.82€

Taksa po ovom tarifnom broju tačka 1 i 2, plaća se unaprijed, a najkasnije do 31.01. tekuće 
godine.  Ako  se  prva  registacija  vrši  u  drugoj  polovini  godine  plaća  se  propisana  taksa 
umanjena za 50%.

Obveznik takse je vlasnik ili korisnik plovnog postrojenja ili naprave na vodi i pontona za 
privez brodova. Taksu se plaća na osnovu rješenja o utvrdjivanju lokalne komunalne takse 
nadležnog  organa,  prilikom izdavanja  rješenja  o  postavljanju  istih  od  strane  JP  ”Morsko 
dobro” Budva, na osnovu službene evidencije ili zapisnika nadležne inspekcije.

Pod plovnim postrojenjima i napravama iz ovog tarifnog broja podrazumjevaju se bageri za 
eksploataciju pijeska iz morskog dna, razne platforme sa različitom namjenom, različite vrste 
kranova i slično.

3. Za držanje plovila i splavova na vodi plaća se taksa godišnje i to:

 za držanje čamaca do 6 m dužine 3,00 EUR
 za držanje čamaca preko 6 m  6,00 EUR 
 za držanje glisera 140,00 EUR
 za držanje jahti 185,00 EUR
 za držanje broda 150,00 EUR
 za držanje splavova 50,00 EUR

 Taksa iz ovog tarifnog broja-tačka 3, placa se prilikom registracije plovila I splavova na vodi. 
Nadležni organ za registraciju (Lučka Kapetanija), čamaca , glisera, jahti I drugih  ne može da 
registruje I da produži registraciju istih bez dokaza o plaćenoj taksi po ovom tarifnom broju 

Taksa iz ovog tarifnog broja tačka 3 se utvrđuje na osnovu službene evidencije ili zapisnika 
nadležne inspekcije.

Obveznik takse po ovom tarifnom broju je vlasnik ili korisnik(zakupac) čamca, glisera, broda 
ili drugog plovila dužan je platiti pri registraciji za period registrovanja.

8



Tarifni broj 8.

Za držanje restorana  i  drugih ugostiteljskih  i  zabavnih  objekata  na vodi  plaća  se taksa  u 
godišnjem iznosu od 161.77 €.

Taksu  iz  ovog  Tarifnog  broja  plaća  obveznik  na  osnovu  rješenja  o  utvrđivanju  lokalne 
komunalne takse nadležnog organa a plaća se prilikom izdavanja rješenja za držanje istih, na 
osnovu službene evidencije ili zapisnika nadležne inspekcije.

Tarifni broj 9.

Za držanje asfaltnih i betonskih baza i baza za drobljenje i preradu kamena i proizvodnju 
pijeska plaća se taksa mjesečno, u iznosu od 37.68 €

Taksu iz ovog Tarifnog broja plaća obveznik na osnovu rješenje o utvrđivanju komunalne 
takse nadležnog organa a prilikom izdavanja rješenja o postavljanju privremenih objekata ili 
korišćenja  površine  ili  uvjerenja  nadležnog  organa,  na  osnovu  službene  evidencije  ili 
zapisnika nadležne inspekcije.

Tarifni broj 10.

Za korišćenje slobodnih površina za karting staze, zabavne parkove i cirkuse koji zauzimaju 
površinu 

- do 1000 m2 plaća se taksa mjesečno za svaki cijeli ili započeti m2    2,50 €.
- od 1000 m2 do 5000 m2 plaća se taksa mjesečno za svaki cijeli ili započeti m2  1,00 €.
- Preko 5000 m2 plaća se taksa mjesečno za svaki cijeli ili započeti m2 0,30 €.

Taksu iz ovog Tarifnog broja plaća obveznik na osnovu rješenje o utvrđivanju komunalne 
takse nadležnog organa a prilikom izdavanja rješenja o postavljanju privremenih objekata ili 
korišćenja  površine  ili  uvjerenja  nadležnog  organa,  na  osnovu  službene  evidencije  ili 
zapisnika nadležne inspekcije.

Član 2.

Ova  odluka  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  objavljivanja  u  "Sl.  listu  Crne  Gore  - 
Opštinski propisi“.

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR

Broj:  11.-9620                                                                                                    PREDSJEDNIK

Kotor, 09 07. 2013 godine                                                                                Nikola Bukilica

9


